Ventiladores recambio
Ventiladores axiales de recambio Weiguang
Hélice
Ø mm
Tensión
50 Hz
W
Máx.
Polos r.p.m.
A
Máx.
Caudal
m3/h
Modelo Código €
250 I 230 80 2 2650 0,35 1215 YWF2E-250 335199 177,00
300
I 230 145 2 2300 0,6 2330 YWF2E-300 335215 200,00
I 230 85 4 1380 0,4 1845 YWF4E-300 335200 200,00
350
I 230 129 4 1400 0,6 2450 YWF4E-350 335201 252,00
I 230 74 6 920 0,4 1650 YWF6E-350 335202 252,00
400
I 230 180 4 1380 0,8 3955 YWF4E-400 335203 279,00
I 230 108 6 920 0,5 3295 YWF6E-400 335204 279,00
450
I 230 250 4 1350 1,2 5365 YWF4E-450 335205 322,00
III 400 250 4 1350 0.55 5415 YWF4D-450 335211 322,00
I 230 138 6 920 0,8 3775 YWF6E-450 335206 322,00
500
I 230 380 4 1320 1,8 7155 YWF4E-500 335207 410,00
III 400 380 4 1300 0.85 7395 YWF4D-500 335212 410,00
I 230 230 6 900 1,1 5705 YWF6E-500 335208 410,00
630
III 400 800 4 1320 1,6 12420 YWF4D-630 335209 614,00
III 400 550 6 900 1,4 11785 YWF6D-630 335210 614,00
Hélice
Ø mm
Tensión
50/60 Hz
W Máx. Polos r.p.m. A Máx. Caudal m3/h Modelo Código €
300 I 230 88 4 1355 0,37 1702 YDWF68L35P4-360P-300 335240 145,00
350 I 230 118 4 1387 0,56 2418 YDWF74L34P4-422N-350 335246 187,00
350 I 230 77 6 918 0,35 2029 YDWF74L34P6-422N-350 335241 215,00
400 I 230 179 4 1378 0,84 3388 YDWF74L47P4-470N-400 335244 215,00
400 I 230 113 6 936 0,52 2887 YDWF74L47P6-470N-400 335242 261,00
450 I 230 249 4 1362 1,14 4370 YDWF74L60P4-522N-450 127216 261,00
450 I 230 149 6 913 0,7 3785 YDWF74L60P6-522N-450 335243 336,00
500 I 230 380 4 1347 1,73 6007 YDWF102L35P4-570N-500 335245 336,00
Hélice
Ø mm
Tensión
50 Hz
W Máx. r.p.m máx A Máx. Caudal m3/h Modelo Código €
450x210 I 230 214 2580 0,98 1434 YDWF67L4P2- B250X85 335250 387,00
315x139 I 230 158 1410 0,7 1923 YDWF74L34P4-315X139 335251 505,00
400x188 I 230 494 1420 2,25 4098 YDWF102L45P4- B400X188 335252 910,00
450x210 I 230 878 1419 3,82 6291 YDWF102L70P4- B450X210 335253 1.264,00
Hélice
Ø mm
Tensión 50/60 Hz W Máx. Polos r.p.m. A Máx.
Caudal
m3/h
Modelo Código €
500 III 400 451 4 1347 0,83 6547 YSWF102L40P4-615H-500  335247 460,00
400  657 4 1
95
, 9 85 1 YS F102 60P4-675H-550 335248 335248 590,00
630 III 400 735 4 1406 1,6 9666 YSWF102L70P4-750H-630 335249 702,00
NOVEDAD
Ventiladores axiales de recambio Maer
NOVEDAD
Para UPH con embocadura incluida
NOVEDAD
Ventiladores radiales AC
Motoventiladores, axiales y radiales electrónicos
Ventiladores axiales electrónicos
Hélice
Ø mm
Tensión
50/60 Hz
W
Máx.
Motor
r.p.m
máx
A
Máx.
Caudal
m3/h
Modelo Código €
300 I 230 100 EC 1800 0,8 2400 AS300/60S1 335220 270,00
300 I 230 173 EC 2100 1,16 2688 PMDWF74L25P8-360P-300 335225 439,00
350 I 230 213 EC 1600 1,42 3450 PMDWF74L25P8-422N-350 335226 572,00
400 I 230 354 EC 1800 1,56 4729 PMDWF84L50-470N-400 335227 878,00
450 I 230 393 EC 1670 1,72 5700 PMDWF84L50-522N-450 335228 949,00
500 I 230 436 EC 1350 1,92 6796 PMDWF84L50-570N-500 335229 1.205,00
500 III 400 745 EC 1400 1,37 8648 PMSWF112L60-615H-500 335230 2.256,00
630 III 400 1146 EC 1200 1,97 13273 PMSWF112L60-750H-630 335231 2.450,00
630 III 400 1130 EC 1500 1,83 14780 *PMSWF150L50-753H-630 335255 2.050,00
710 III 400 1035 EC 1200 1,8 14176 PMSWF112L75-810H-710 335232 2.787,00
710 III 400 1656 EC 1200 2,83 18618 PMSWF150L50-810H-710 335233 4.001,00
800 III 400 2100 EC 1000 3,48 24167 PMSWF150L85-910H-800 335234 4.665,00
900 III 400 2340 EC 940 3,92 31254 PMSWF150L85-1010H-900 335235 5.175,00
Hélice
Ø mm
Tensión
50/60 Hz
W
Máx.
r.p.m
máx
A
Máx.
Caudal
m3/h
Modelo Código €
450x210 III 400 860 1600 1,53 70002 PMSWF112L60-B450X210 335236 2.358,00
500x230 III 400 1014 1400 1,84 8831 PMSWF150L50-B500X230 335237 3.828,00
630x290 III 400 1936 1200 3,22 16299 PMSWF150L85-B630X290 335254 3.236,00
Motoventiladores electrónicos
Ventiladores con aro-soporte y hélice electrónicos
W1G
NiQ
ECM
Caudal
m3/h
Hélice Ø
mm
Modelo � Código €
460 200 W1G200-EC87-25 337111 255,00
400 172 ECM+172 335135 170,00
500 200 ECM+200 335136 185,00
800 230 ECM+230 335139 193,00
Velocidad
r.p.m.
Potencia
W
Modelo � Código €
1300 25 NiQ motor 3212 337130 145,00
1300 5 ECM-7108 335080 147,00
1300 15 ECM-7112 335081 165,00
1300 20 ECM-7120 335083 183,00
En los ECM bajo demanda: con 2 velocidades o velocidad variable.
 Valor añadido
 Para cargas inferiores a 150 gramos de HC (R290 o R600) con Motores
EC convencionales es suficiente, para cargas mayores a consultar.
MOTORES EC. Alto ahorro energético. Hasta 60%.
230V- 50/60hz
230V- 50/60hz
*Modelo con mayor presión disponible (180Pa).
NOVEDAD
Ventiladores radiales electrónicos